
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 411 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA – FEIRA 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
PORTARIA N°123/2024                                                      

PORTARIA N°1242024                                                                                                                                                            

PORTARIA N°1252024                                                                                                                                                            

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PORTARIA N°124/2024                                                     DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAR no Cargo 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE do Quadro Geral de 

Servidores Públicos do Poder 

Executivo Municipal, e, da outras 

providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado 

do Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

 

R E S O L V E : 

 Art. 1º. NOMEAR a Servidora em caráter efetivo no 

Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 40hs semanais. 

M202 - M202 ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 

DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0020930 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 

GENILCE ALVES 

DOS SANTOS 

SOUSA 

75,00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 18 

(dezoito) dias do mês de novembro (11) do ano de 2024. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

 

 
PORTARIA N°123/2024                                      DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre NOMEAR no 

Cargo AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE  do Quadro Geral de 

Servidores Públicos do Poder 

Executivo Municipal,  e, da 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, 

Estado do Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas 

atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do 

Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

 Art. 1º. NOMEAR a  Servidora em caráter efetivo no 

Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40hs semanais. 

 

M202 - M202 ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 

DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0001470 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 

MARÍLLIA AIRES 

RODRIGUES 

LIMA 

74,00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 

14(catorze) dias do mês de novembro (11) do ano de 2024. 

 

 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 



  

PORTARIA N°125/2024                                                                 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre NOMEAR no cargo do 

Quadro Geral de Servidores Públicos do 

Poder Executivo Municipal, o Sr. 

FRANKISNEI SOUSA DE MOURA e, da 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, sobretudo a 

Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

Art. 1º. NOMEAR o Servidor em caráter efetivo no Concurso Público 

01/2023 – PMD/TO, no cargo de  TRATORISTA Conforme o Decreto de 

Convocação de n°047/2024 de 20/09/2024. 

F111 - F111 - TRATORISTA - DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0036810 TRATORISTA  FRANKISNEI 

SOUSA DE MOURA 

71,00 

   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 18(dezoito) dias do mês de novembro (11) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


		2024-11-18T09:59:53-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114




